
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 34 del 22 luglio 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 34 del 22 luglio 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 14 giugno 2002 - Deliberazione N. 2742 - Area Generale di 
Coordinamento Sviluppo Attività Settore Secondario - P.O.R. Campania 2000/2006 - Misura 1.12 - azione a): 
integrazione del Nucleo di Valutazione previsto dall’art. 7 del bando approvato con Delibera di Giunta 
Regionale n. 6121 del 15/11/2001. 

 
omissis 

 

PREMESSO 

- che il Programma Operativo Regionale (P.O.R.) 2000-2006 e il relativo Complemento di Programmazione 
ha previsto la Misura 1.12 “Sostegno alla realizzazione di impianti, per la produzione di energia da fonti 
rinnovabili e al miglioramento dell’affidabilità della distribuzione di energia elettrica a servizi  o delle aree 
produttive” ed, in particolare, l’azione a) prevede un  regime di aiuto a sostegno della realizzazione, e/o 
dell’ampliamento di impianti per la produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili e,  tra esse, il 
solare-fotovoltaico; 

- che il POR, ai fini dell’integrazione della componente ambientale in tutti i settori di azione dei fondi, ha 
previsto la costituzione dell’Autorità Ambientale con il compito di collaborare in tutte le fasi di predisposizione, 
attuazione, sorveglianza, monitoraggio e valutazione delle azioni; 

- che con atto deliberativo n. 6121 del 15/11/2001, pubblicato sul BURC n. 1 del 7 gennaio 2002, è stato 
approvato ed emanato un bando per il sostegno in regime di “de minimis” alle PMI per la realizzazione di 
impianti per la produzione di energia elettrica con tecnologia fotovoltaica in attuazione della Misura 1.12 
azione a) del POR Campania; 

- che l’art. 7 del bando innanzi richiamato prevede che l’esame delle istanze pervenute sia affidata ad un 
Nucleo di Valutazione, nominato dall’Assessore alle Attivitá Produttive e composto dal Coordinatore dell’AGC 
12, che lo presiede, da tre rappresentanti dello stesso Assessorato, da due rappresentanti dell’Assessorato 
Politiche del Territorio ed Ambiente e integrato un rappresentante dell’ENEA; 

RITENUTO 

- di doversi avvalere, nella fase di valutazione delle istanze presentate in attuazione del bando approvato 
ed emanato con Delibera di Giunta, Regionale n. 6121 del 15/11/2001, della collaborazione dell’Autorità 
Ambientale al fine, così come previsto dal P.O.R di implementare obiettivi di sostenibilità ambientale e 
garantire la corretta applicazione delle normative comunitarie, nazionali e regionali in materia di ambiente; 

- di dover, pertanto integrare il Nucleo di Valutazione, previsto dall’art. 7 del bando di cui alla richiamata 
deliberazione n. 6121 del 15/11/2001, con il responsabile dell’Autorità Ambientale o suo delegato; 

VISTO il P.O.R. Campania 2000/2006 e il relativo Complemento di Programmazione 

PROPONE e la Giunta a voto unanime 

DELIBERA 

Per i motivi di cui alla narrativa che qui si hanno per riportati e riscritti: 

- di avvalersi, nella fase di valutazione delle istanze presentate in attuazione del bando approvato ed 
emanato con Delibera di Giunta Regionale n. 6121 del 15/11/2001, della collaborazione dell’Autorità 
Ambientale con i compiti  ed i fini previsti dal P.O.R.; 

- di integrare, pertanto, il Nucleo di Valutazione, previsto dall’art. 7 del bando di cui alla richiamata 
deliberazione n. 6121 del 15/11/2001, con il responsabile dell’Autorità Ambientale o suo delegato; 

- di trasmettere il presente provvedimento: 

a) al Settore “Sviluppo e Promozione delle Attività Industriali - Fonti Energetiche” per gli adempimenti 
conseguenti; 

b) all’Autorità dì Gestione, Pagamento e Ambientale del P.O.R. Campania per le rispettive competenze; 

c) al Web- master per la divulgazione attraverso il sito della Regione Campania. 

- Di trasmettere, infine, copia del presente atto al BURC per la pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


